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1. Silakan Masuk ke halaman Lamaran Saya dan pilih Jadwal Tes Online.
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2. Pilin opsi Unduh SEB sesuai dengan spesifikasi perangkat/device Anda.

2. Unduh dan instal SEB sesuai dengan spesifikasi perangkat/device Anda. Unduh SEB untuk Windows atau Unduh SEB
untuk macOS
3. Versi SEB yang diperbolehkan hanya versi 3.7 untuk Windows dan 3.4 untuk MacOS.




3. Selanjutnya akan muncul tampilan seperti dibawah ini, maka SEB akan otomatis
untuk mengunduh
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Get an email when there's a new version of Safe Exam
Browser

Share This Problems Downloading?
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. Share This Problems Downloading?
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SEB 3.7.0.682 SetupBundle.exe | Scanned for malware v SafeExamBrowser-3.4.dmg | Scanned for malware v/
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4. Setelah mengklik tautan unduhan, tampilan akan menampilkan proses
pengunduhan. Tunggu sekitar 5 detik hingga Safe Exam Browser (SEB) terunduh
secara otomatis.

SourceForge Podcast
@] SEB.3.7.0.682 SetupBundle ( [ ®

3.9/283 MB + Resuming...
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Full download history I«
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Open Exam
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that you can use to prepare...
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5. Jika unduhan telah selesai, status unduhan akan berubah.



6. Buka folder Download pada perangkat Anda dan cari file installer SEB dengan
format .exe. Klik 2x untuk melanjutkan proses instalasi SEB.

@ New ~ Tl Sort ~ O View ~
< Searching “Downloads”
L N {4 > Downloads Search: This Mac “Downloads"”
a SafeExamBrowser-3.4.1.dmg
7> Home

> @ OneDrive - Persc

il Desktop
J Downloads

= Documents #

E Pictures

P . SafeExamBrowser-3.4.1.dmg
j Music Disk Image - 11,6 MB

ﬁ Videos Information

Tuesday, 14 January 2025 at 10.52

Tampilan pada Windows Tampilan pada MacOS



/. Apabila proses instalasi (aplikasi Safe Exam Browser (SEB) berhasil terpasang
pada perangkat) maka akan muncul tampilan berikut:

® New - B suc™t o e yidntte o e
¥ safe Exam Browser Installation = X
<« >~ 4 » Downloads ch Downloads P
& Home o \ Safe Exam Browser
) I Version 3.7.0.682 |
> o OneDrive - Persc _!

N . Installation Successfully Completed

J Downloads #

= Documents #

P9 Pictures »
@ Music »
@ Videos  # 1

Tampilan pada Windows



8. Jika pada perangkat Anda terdapat tampilan seperti dibawah ini maka Anda dapat
melakukan drag & drop icon SEB ke folder application dan proses instalasi SEB telah
berhasil dilakukan.

! SafeExamBrowser-3.4.1

Safe Exam Browser Applications

Tampilan pada MacOS

Catatan: untuk lebih jelas Anda dapat melihat tutorial pengunduhan dan penginstalan SEB
pada tautan link berikut (https://youtu.be/IQ1aAGPypdk?feature=shared)



https://youtu.be/IQ1aAGPypdk?feature=shared

HAL-HAL YANG HARUS
ANDA PERHATIKAN!



1. Safe Exam Browser (SEB) tidak dapat digunakan apabila di perangkat/ device
anda muncul tampilan seperti berikut ini :

Extensions

Full access
These extensions can see and change information on

this site.

Running Applications Detected

The applications listed below need to be terminated before a
new session can be started. Wauld you like to automatically
terminate them now?

% AdBlock — best ad blocker

WARNING: Any unsaved application data might be Im_il

remoting_hast.exe ®  Privacy Extension for WhatsA...

MNo access needed

These extensions don't need to see and change

infarmatinn an thic cito

¥ Chrome Remote Desktop

X Manage extensions

** Cara uninstall Chrome Remote Desktop akan dijelaskan di halaman-setelah ini.



** CARA MENGHILANGKAN CHROME REMOTE DESKTOP

A. Silakan lakukan pencarian Control Panel pada bagian sebelah kiri bawah
prangkat Anda.

& @ Apps Documents Web Settings People Folders Photos P

Best match

I E Control Panel
App

Search the web Control Panel

App
control panel - See more search

results
L control panel settings

control panel open
Recent

control panel printer 28
* Network and Sharing Center

control panel windows 10 % Internet Options

= o
control panel home i

I§ Programs and Features
L control panel control panel

& Device Manager - in :{ED7BA470-8BE54-465E-825C-...
£ control panel hosting Davics Managsr - in 0

Settings (2)

) control panell




B. Selanjutnya silakan pilih "programs" lalu uninstall.

Control Panel

<« o N » Control Panel »

Adjust your computer's settings View by: Category ~

User Accounts

' ¥y Change account type
il ||
L]
L

System and Security

Review your computer's status

Save backup copies of your files with File History
Backup and Restore (Windows 7)

ﬁ Network and Internet
View network status and tasks
—

—

Appearance and Personalization

Clock and Region

Lhirehiiars anid Shiing Change date, time, or number formats

View devices and printers Ease of Access
Add a device Let Windows suggest settings

—‘ Programs

Uninstall a proaram
Programs
Uninstall programs or Windows
features, uninstall gadgets, get new

Optimize visual display

programs from the network or online,

and more.




C. Cari aplikasi Chrome Remote Desktop, untuk menghilangkan aplikasi

uninstall atau klik kanan kemudian pilih uninstall.

@ Programs and Features

€ > v A

L@ > Control Panel » All Control Panel ltems » Programs and Features

tersebut silakan

Control Panel Home

View installed updates

-p Turn Windows features on or

off

Uninstall or change a program

To uninstall a program, select it from the list and then dlick Uninstall, Change, or Repair.

Organize =~ M Uninstall @ Change  Repair

Fal
Name

O Anaconda3 2023.07-0 (Python 3.11.3 64-bit)
ﬂ.ﬁ\nyDesk

ﬂBandicam MPEG-1 Decoder

"B BEHRINGER USB AUDIO DRIVER

Publisher
Anaconda, Inc.

AnyDesk Software GmbH
Bandicam.com

Installed On
12/07/2023
15/06/2023
15/06/2023
15/06/2023

Size

2,00 MB

Version
2023.07-0
ad 7.0.14

| = Chrome Remote Desktop Host

Uninstall
Change
Repair

nFigma Agent
"W Fork - a fast and friendly git client
Git
G Google Chrome
@Grammarly for Windows
# Harzing's Publish or Perish 7.33.3388.7819
“WLogi Options+
& Microsoft Edge
= Microsoft Edge WebView?2 Runtime
‘B Microsoft Office Access database engine 2007 (English)

™0 B OV L L o A Chanclomt IOAN_ e e

f I Google LLC Product version: 116.0.5845.9
r : Size: 47,6 MB

02/10/2023

116.0.5845.9

Figma, Inc.

Fork

The Git Development Community
Google LLC

Tarma Software Research Ltd
Logitech

Microsoft Corporation
Microsoft Corporation

Microsoft Corporation

L P A P S

27/09/2023
21/04/2023
20/04/2023
26/09/2023
14/06/2023
27/01/2022
10/07/2023
02/10/2023
02/10/2023
22/07/2022

40 MN0MNTD

55,2 MB
292 MB

3,68 MB

49,2 MB

116.13.3

1.83.1

2.40.0
117.0.5938.92
1.0.11.233
7.33.3388.7819
1.46.425296
117.0.2045.47
117.0.2045.47
12.0.4518.1031
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D. Kemudian klik tombol “Yes” untuk menghilangkan aplikasi Chrome Remote Desktop.

=y

n > Control Panel > All Control Panel Items > Programs and Features

Control Panel Home

View installed updates

Uninstall or change a program

To uninstall a program, select it from the list and then click Uninstall, Change, or Repair.

‘r Turn Windows features on or

off

Organize ~ Uninstall Change Repair
MName - Publisher
D Anaconda3 2023.07-0 (Python 3.11.3 64-bit) Anaconda, Inc.
AnyDesk

Programs and Features
[E%Bandicam MPEG-1 Decoder

[®IBEHRINGER USB AUDIO DRIVER
@CamScanner 1.1.3
= Chrome Remote Desktop Host ‘

< ClickUp 3.3.22 () In the future, do not show me this dialog box

Installed On
12/07/2023

| Are you sure you want to uninstall Chrome Remote Desktop Host?

[EEPSON Scan OCR Component

[W]Expert Choice 11

[®IFigma Figma, Inc.
HFigma Agent Figma, Inc.
[WIFork - a fast and friendly git client Fork
Git The Git Development Community
G Google Chrome Google LLC
@Grammarly for Windows

4/ Harzing's Publish or Perish 7.33.3388.7819

[]Logi Options+

(_}, Microsoft Edge

& Microsoft Edge WebView2 Runtime

[®Microsoft Office Access database engine 2007 (English)

Tarma Software Research Ltd
Logitech

Microsoft Corporation
Microsoft Corporation

Microsoft Corporation
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27/01/2022
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02/10/2023
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Size

2,00 MB

179 MB
47,6 MB
248 MB

96,4 MB

55,2 MB

292 MB

3.68 MB

49,2 MB

Version
2023.07-0
ad 7.0.14

1.1.3
116.0.5845.9
3.3.22
3.00.04

116.13.3
116.13.3

1.83.1

2.40.0
117.0.5938.92
1.0.11.233
7.33.3388.7819
1.46.425296
117.0.204547
117.0.204547
12.0.4518.1031
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2. Anda tidak dapat mengaktifkan Safe Exam Browser (SEB) pada saat aplikasi zoom
dalam keadaan aktif. Agar SEB dapat digunakan maka aplikasi zoom harus dimatikan
terlebih dahulu, lalu silakan lanjutkan dengan mengklik tombol "Yes" agar Safe Exam

Browser dapat digunakan.

Running Applications Detected

The applications listed below need to be terminated before a
new session can be started. Would you like to automatically
terminate them now?

WARNING: Any unsaved application data might be lost!

Zoom.exe

** Jika meng-klik NO, maka akan error seperti halaman berikutnya.



3. Berikut adalah tampilan pada saat zoom dalam keadaan aktif. Apabila Anda mengklik
tombol "No" pada tampilan layar maka Safe Exam Browser akan gagal saat diaktifkan.
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Browser
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Session Start Error

| @98  SEB failed to start a new session! Please consult the log files for
more information.

C\Users\Asus\AppData\Local\SafeExamBrowser\Logs\2023-10-
02_16h43m50s_Client.log

C\Users\Asus\AppData\Local\SafeExamBrowser\Logs\2023-10-
02_16h43m50s_Runtime.log

- -




4. Apabila Safe Exam Browser (SEB) sudah aktif pada saat pengerjaan tes, maka Anda tidak
dapat menyambungkan perangkat ke layar lain seperti proyektor, TV, HDMI, dll karena layar
otomatis akan terkunci dan tidak bisa kembali ke halaman tes dengan tampilan sebagai
berikut:

..

%) SEB LOCKED

A prohibited display configuration has been detected. In
order to unlock SEB, please select one of the available
options and enter the correct unlock password.

o Temporarily allow the dispJn'Er configuration. This ies
only to the currently running session!
Terminate Safe Exam Browser. WARNING: There will be
@ no possibility to save data or perform any further
actions, the shutdown will be initiated immediately!

C
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Waspada penipuan dan hoaks dalam Rekrutmen Bersama BUMN 2025.
Selama proses seleksi tidak dipungut biaya apapun.

Seluruh informasi hanya berasal dari kanal resmi RBB 2025.

Hubungi Kami

>4 RBB2025@fhcibumn.id +628118954320 4 BumnFHCI bot
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